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Styrelsen for Brf Mandelblomman far harmed lamna sin redogorelse for foreningens utveckling under

riakenskapsaret 2017-01-01 - 2017-12-31

Om inte annat sdrskilt anges, redovisas alla belopp i heltal kr (sek).
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FORVALTNINGSBERATTELSE

Styrelsen fér Brf Mandelblomman far hdrmed avge arsredovisning for rakenskapsaret 2017-01-01 - 2017-12-31.

VERKSAMHETEN

Allmédnt om verksamheten
Foreningen har sitt sate | Norrtalje kommun.

Féreningen har till andamal att framja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i féreningens hus upplata
bostadsldagenheter och lokaler under nyttjanderétt och utan tidsbegrénsning. Upplatelse far dven omfatta mark som
ligger i anslutning till foreningens hus, om marken ska anvandas som komplement till bostadsldagenhet eller lokal.

Féreningens fastighet
Féreningens fastighet bestar av 5 st flerbostadshus med totalt 137 st bostadsratter.

Lagenhetsférdelning:
20 st 1 rum och kok
28 st 2 rum och kok
50 st 3 rum och kdok
39 st 4 rum och kok

Den totala boytan ar 9 957 kvm. | fastigheten finns dven 2 lokaler med en total uthyrningsbar yta om 99 kvm

Fastighetens taxeringsvérde var vid rakenskapsarets utgang 113 712 000 kr varav markvardet motsvarar 32 981 000 kr
och byggnadsvérdet 80 731 000 kr.

Fastigheten ar fullvardesférsakrad hos Trygg Hansa som ocksa omfattar medlemmarnas sarskilda forsakring for
bostadsrattsldgenhet.

Fastighetsférvaltning

ABJ Boforvaltning AB har svarat fér den ekonomiska férvaltningen.

Féreningen har egen anstélld personal for att skéta fastighetsskotsel och lokalvard.

Fastighetsskétsel och lokalvard har Jérgen Mellkvist svarat for.

Vid behov, t.ex. semester och sjukdom har vikarier utfért ovan nédmnda arbeten.

Foreningen har inte haft nagon vicevard. Styrelsen har varit arbetsledare for anstélld personal och évriga fragor har delats
mellan styrelsen och fastighetsskotaren.

Avtal finns tecknat med Kone hissar avseende reparationer och underhall av féreningens hiss.

Foreningen har ett Service och supportatagande med Siemens.

| avtalet ingar férutom matning, dvervakning, uppfdljning, kontinuerlig funktionskontroll av hela den tekniska installationen
inklusive de nya elmatarna. Det minimerar risken for driftsstopp.

Féreningen far av Siemens resultatrapport fér varje manad och en arsrapport vad géller el, varme och vatten. Debitering

av hushallsel sker vid tva tillfallen i januari fér perioden maj- oktober och i juli for perioden november tom april.

Besparing under maj 2016 till april 2017 uppgick till 231 162 kronor utdver det beting som Siemens har. Denna

besparing delas lika mellan féreningen och Siemens.

Ett nytt femarigt avtal &r tecknat med Siemens 2017-05-01. | det nya avtalet ar kravet pa 50 % aterbetalning av det vi sparar i
elférbrukning borttaget.

Gemensamma lokaler
Festlokalen, bordtennisrum och hobbyrum.

Antalet anstéllda
Foéreningen har under aret haft en heltidsanstélld fastighetsskotare. V.id behov, t ex semester och sjukdom, har vikarier utfort
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ovan namnda arbeten.
Lonekostnader redovisas i not till resultatrakningen.

Styrelse

Styrelsen har efter ordinarie féreningsstamma 2017-05-23 och paféljande konstituerande
sammantrade haft féljande sammansattning:

Siv Almgvist Ordférande
Stefan Eklund Vice ordférande
Anneli Andersson Kassor

Carina Wahréus Sekreterare
Josef Manninger Ledamot

Jan Hammarberg Suppleant
Anna-Karin S6derman Suppleant
Helen Scott Suppleant
Anders Svedberg Suppleant

Foreningens firma tecknas, av styrelsen, tva i férening.

Styrelsen har hallit 8 st protokollférda sammantraden.

Styrelsen arvoderas enligt arvoden faststéllda av féreningsstamman.

Arvode till styrelsen har under aret uppgatt till 104 207 kr.

Ansvarsforsakring for styrelsen finns i fastighetsforsakringen med Trygg Hansa.

Styrelsen kan kontaktas pa expeditionen varje helgfri tisdag kl. 18.30 - 19.00.
Begransat oppethallande under sommar och storhelger.

Revisorer
Bjérn Ortengren Ordinarie
Lotta Saraste Suppleant

Valberedning
Gunnar Niska Sammankallande
Lea Palm

Flagghissare
Merja Svedberg

Foreningens stadgar

Féreningens gallande stadgar har registrerats hos Bolagsverket 2015-09-25.

Véasentliga hdndelser under riakenskapsaret

Under 2017 har féljande storre héndelser skett

Kopt in en stdrre tvattmaskin, som aven klarar mattor till tvdttstugan i 22 huset
Norrtélje Lasservice har kodat om samtliga las i 14 huset férutom lagenhetsddrrarna.
Flera vattenskador som paverkat resultatet negativt.

Képt in en begagnad Atlas Hjullastare arsmodell 2007.

ol
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MEDLEMSINFORMATION

Foreningen ar ett sa kallat privatbostadsforetag, en dkta bostadsrattférening. Féreningen hade vid arets utgang 182 (182)
medlemmar férdelade pa 137 bostadsrattslagenheter. Under aret har tolv (12) medlemmar ldamnat féreningen och tolv (12)
nya medlemmar har tillkommit. Samtliga bostadsratter var vid arets utgang upplatna.

Elva (11) lagenheter har under aret hyrts ut i andra hand, med styrelsens godkannande.
Enligt féreningens policy ar andrahandsuthyrning generellt sett icke tillaten.
Bostadsrattsinnehavaren kan enligt fyra undantag fa styrelsens tillstand att under langst 12
manader hyra ut sin lagenhet i andra hand. Férlangning sker ej automatiskt. Den totala
uthyrningstiden som godkannes av styrelsen &r 24 manader i f6ljd utom vid undantag nr 1.

1. Uthyrning till familjemedlem. Med familjemedlem menas rakt uppgaende och nedgaende sldktled samt syskon.
2. Studier eller arbete pa annan ort.
3. Vard av anhorig eller darmed jamforbar orsak.

4. Om det annars skulle inverka menligt pad bostadsréttshavarens ekonomi.

Bredband finns i fastigheten och samtliga ldgenheter debiteras med 85 kr per manad.

Kabel TV debiteras med 50 kr per manad.

Foreningens fastighetsforsakring innefattar dven en bostadsrattstillaggsférsakring. Styrelsen rekommenderar dock

medlemmarna att teckna bostadsrattstillagg i sin hemférsakring da det eventuellt kan ge ett battre férsékringsskydd an

féreningens sarskilda forsakring.

FLERARSOVERSIKT

Ar 2017 2016 2015 2014 2013
Nettoomsattning, tkr 5927 5936 5950 5930 5913
Resultat efter finansiella poster, tkr 380 -441 310 -397 404
Soliditet % 17 14 16 15 16
Eget kapital, tkr 3226 2844 3285 2975 33724
Taxeringsvarde, tkr 113712 113712 107596 107596 107596
Arsavgift kr/kvm bostadsrattsyta bostéder 509 509 509 509 509
Hyresintakt kr/kvm hyresbostadsyta lokaler 659 631 631 631 631
Lan kr per kvm bostadsyta kr vid arets utgang 1471 1517 1558 1574 1603
Lan i forhallande till taxeringsvarde % 12,88 13,29 14,42 14,71 14,98
Genomsnittlig skuldranta % 0,79 1,7 3,23 3,42 3,35
Avsatt till fond yttre underhall kr/kvm UBA 65 65 57 57 57
lanspraktaget av fond yttre underhall kr/kvm

UBA 62 0 0 0 0
Antal dverlatelser 12 17 14 12 14
Forsaljningspris kr/kvm bostadsrattsyta 22693 22789 19238 17534 15427
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FORANDRINGAR | EGET KAPITAL

Medlems-
insatser

Belopp vid arets ingang 1034 000

Resultatdisposition enligt féreningsstdmman:

Balanseras i ny rakning
Avsattning till yttre fond
lanspraktaget ur yttre fond
Arets resultat

Belopp vid arets utgang 1034 000
RESULTATDISPOSITION

Medel att disponera:
Balanserat resultat
Arets resultat
Summa

Forslag till disposition:

Avsattning till fond fér yttre underhall
lanspraktagande av fond for yttre underhall
Balanseras i ny rakning

Summa

Fond yttre
underhall
4119716

647 000
-615 163

4151 553

-2 339020
381 234
-1957 786

647 000
-70 444
-2 534 342
-1957 786

Balanserat
resultat
-1 868 807

-438 376
-647 000
615 163

-2 339 020

Arets
resultat
-438 376

438 376

373 538
379 938

5(14)

Totalt

2846 533

0

0

0
379938
3226 471

Féreningens resultat och stallning framgar av efterféljande resultat- och balansrédkning med tillaggsupplysningar.
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RESULTATRAKNING

Rorelseintakter, lagerforandringar m.m.
Nettoomsattning

Ovriga rérelseintakter

Summa rorelseintdkter, lagerférandringar m.m.

Rorelsekostnader

Ovriga externa kostnader

Personalkostnader

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella
anlaggningstillgangar

Summa rorelsekostnader

Rorelseresultat
Finansiella poster
Ovriga ranteintékter och liknande resultatposter

Réntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster
Resultat fore skatt

Arets resultat

3,4,56,7

2017-01-01
2017-12-31

5926 637
35 385
5962 032

-4 041 241
-715 983
-7111726

-5 468 950

493 082

5614
-117 462
-111 848

381 234

381 234

381 234
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2016-01-01
2016-12-31

5835 535

18 083
5953618

-4 758 029
-719 649
-666 601

-6 144 279

-190 661

12 143
-259 858
-247 715

-438 376

-438 376

-438 376
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BALANSRAKNING

TILLGANGAR

Anldggningstillgangar

Materiella anldggningstillgangar
Byggnader och mark

Maskiner och andra tekniska anléggningar
Fastighetsforbattringar

Summa materiella anldggningstillgangar

Summa anlaggningstillgangar

Omsattningstillgangar
Kortfristiga fordringar
Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intékter

Summa kortfristiga fordringar
Kassa och bank

Kassa och bank
Summa kassa och bank

Summa omsattningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

2017-12-31

9,10, 11, 12 8 631 295
13 180 500
14, 15 5389 298

14 207 093

14 201 093

333 040
16 353 940
686 980

4047 447
4047 447

4734 427

18 935 520

7(14)

2016-12-31

8 847 637

0

5839 557

14 687 194

14 687 194

303 269
345 783
649 052

4 298 458
4 298 458

4 947 510

19 634 704
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EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget Kapital

Bundet eget kapital

Insatser

Upplatelseavgifter

Fond for yttre underhall
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat
Arets resultat

Summa fritt eget kapital

Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Fastighetslan

Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder
Kortfristig del av fastighetslan
Forskott fran medlemmar
Inre fond

Leverantorsskulder
Skatteskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och férutbetalda intakter

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

2017-12-31

494 000
540 000
41517 553
5185553

-2 339 020
381234
-1957 786

3 227 767

17 14 188 128

14 188 128

17 460 000
566

104 387

227 417

12 796

185 673

18 518 786

1519 625

18 935 520
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2016-12-31

494 000
540 000
4119716
5153716

-1 868 807
-438 376
-2 307 183

2 846 533

14 648 128

14 648 128

460 000

3 694
136 166
894 665

3 405
189 317
452 796

2 140 043

19 634 704
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NOTER

Not 1 Redovisningsprinciper

9(14)

Arsredovisningen har uppréttats enligt arsredovisningslagen och BFNAR 2016:10 Arsredovisning i mindre foretag (K2).

Materiella anlaggningstillgangar

Typ
Byggnader

Soprum
Fastighetsforbattringar
Individuella elméatare
Fjdrrvarme
Motorvarmare

Traktor

Not 2 Nettoomsattning

Arsavgifter, bostader
Hyresintakter, lokaler
Hyresintakter, garage
Hyresintakter, p-plats
Hyresintakter, kabel-tv
Hyresintakter, bredband
El

Not 3 Lépande reparationer och underhall

Reparationer samlingskonto, 6resutjamning
Reparationer, bostdder och hyreslokaler
Reparationer tvattstuga

Reparationer, balkonger

Reparationer, dérrar och las

VA

Ventilation

Hissar

Varme

Planteringar, trad och buskar

Procent
1,49
2,50
5,00
3.33
5,00
4,00

20

Antal ar
67

40

20

30

20

25

5

2017

5067 600
71135
114 000
151 480
82 200
139 740
300 482
5926 637

2017

3
631439
14 700
8 406
20 341
9 882

3 247

3 351
12 161
10 465
713 995

2016

5067 600
63 700
113 860
150 670
82 200
139 740
317 765
5935535

2016

722910
7 469

1 TF2
10 947
15 753

26 223
785 074
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Not 4 Driftkostnader

Snérdjning och sandning
Hiss, besiktning

Hiss, serviceavtal
Siemens

Fastighetsel

Fjarrvarme

Vatten och aviopp
Avfallshantering
Fastighetsforsakring
Forsakringsersattningar
Kabel-TV och bredband
Radonmatning

Not 5 Fastighetsskatt och fastighetsavgift

Fastighetsskatt
Fastighetsavgift

Not 6 Ovriga rérelsekostnader

Forbrukningsinventrarier och férbrukningsmaterial
Kostnader for traktor

Kreditupplysningar

Kontorsmaterial

Telefon och post, féreningens bredband
Revisionsarvode

Foreningsstdmma, gemensamma aktiviteter, styrelsemdten
Ekonomisk forvaltning

Bankkostnader

Avgifter till Bolagsverket

Ovriga administrationskostnader

Not 7 Planerat underhall

OVK
Hardgjorda
Tvattstuga

2017

T8

2 563
9048
416 772
558 510
623 987
774 412
181 231
231 684
=272 704
305 440
9 499

2 842 317

2017

17 120
180 155
197 275

2017

20 595
13 859
439

19 094
11 000
7294
138 877
5003
900
150
217 211

2017

70 444
70 444
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2016

4913

2 504

8 615
355 152
554 790
730 638
762 710
161 181
224 935
-149 127
304 039

2960 350

2016

17120
173 716
190 836

2016

16 502
6976
1400
6518

17 325

11 000
6915

133 876
5193
900

206 605

2016

151 688
463 475

615 163
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Not 8 Styrelsearvoden och personalkostnader

Styrelsearvoden
Fastighetsskotare
Ovriga arvoden
Sociala avgifter
Sarskild l6neskatt

Uttagsskatt, moms pa personalkostnader

Arbetsmarknadsforsakringar

Not 9 Byggnader

Ingaende anskaffningsvarden
Utgaende anskaffningsvarden

Ingaende avskrivningar
Férdndringar av avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgaende avskrivningar

Redovisat varde

Taxeringsvarden

Not 10 Fjarrvarme

Ingaende anskaffningsvarden
Utgaende anskaffningsvarden

Ingaende avskrivningar
Féréndringar av avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgaende avskrivningar

Redovisat virde

2017

104 207
341 352

136 165
3 387
115 768
15 104
715983

2017-12-31

12 251 124
12 251 124

-4 098 905

-183 758
-4 282 663

7968 461

113 712 000

2017-12-31

232 156
232 156

-158 847

-12 219
-171 066

61 090
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2016

103 800
343 520
3178
137 634
3 405
116 542
11570
719 649

2016-12-31

12 251 124
12 251 124

-3 915 147

-183 758
-4 098 905

8 152 219

113 712 000

2016-12-31

232 156
232 156

-146 628

-12 219
-158 847

73 309
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Not T Soprum

Ingaende anskaffningsvarden
Utgaende anskaffningsvarden

Ingaende avskrivningar
Férédndringar av avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgaende avskrivningar

Redovisat varde

Not 12 Motorvarmare

Ingaende anskaffningsvarden
Utgdende anskaffningsvérden

Ingaende avskrivningar
Férdndringar av avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgaende avskrivningar

Redovisat varde

Not 13 Traktor, anskaffad 2017

Ingaende anskaffningsvarden
Utgaende anskaffningsvarden

Fordndringar av avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgdende avskrivningar

Redovisat virde

Not 14 Fastighetsforbattringar

Ingaende anskaffningsvérden
Utgaende anskaffningsvarden

Ingaende avskrivningar
Férdndringar av avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgaende avskrivningar

Redovisat varde

2017-12-31

651772
651772

-48 900

-16 300
-65 200

586 572

2017-12-31

81 302
81 302

-62 065

-4 065
-66 130

15172

2017-12-31

225 625
225 625

-45 125

-45 125

180 500

2017-12-31

3 805 192
3 805 192

-3 165 635

-190 259
-3 355 894

449 298

12(14)

2016-12-31

651 772
651 772

-32 600

-16 300
-48 900

602 872

2016-12-31

81 302
81 302

-58 000

-4 065
-62 065

19 237

2016-12-31

2016-12-31

3805192
3805192

-2 975 376

-190 259
-3 165 633

639 557
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Not 15 Individuella elmatare

Ingaende anskaffningsvérden
Utgaende anskaffningsvarden

Ingaende avskrivningar
Férdndringar av avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgaende avskrivningar

Redovisat varde

Not 16 Forutbetalda kostnader och upplupna intakter

Biotera Technologies
Ekonomisk férvaltning

B2 Bredband AB
Motorfordonsférsakring traktor
B2 Bredband AB, Kabel TV
Upplupna ranteintakter
Fastighetsférsakring

Not 17 Fastighetslan

Swedbank hypotek, ranta 0,720%, villkorséndras 3-manader
Swedbank hypotek, réanta 0,755%, villkorsandras 3-manader
Swedbank hypotek, ranta 0,898%, villkorséandras 3-manader
Swedbank hypotek, ranta 0,900%, villkorsandras 3-manader
Kortfristig del av fastighetslan

Not 18 Upplupna kostnader och forutbetalda intdkter

Upplupna semesterloner
Upplupna rantekostnader
Forskottsbetalda avgifter och hyror
Ovriga upplupna kostnader
Upplupet revisionsarvode

2017-12-31

7 800 000
7 800 000

-2 600 000

-260 000
-2 860 000

4 940 000

2017-12-31

15 666
37 881
30 825
608

30 122
204

238 634
353 940

2017-12-31

6 038 354
2778774
2 751 000
3 080 000
-460 000
14 188 128

2017-12-31

27 989
408

479 389
11 000
518 786
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2016-12-31

7 800 000
7 800 000

-2 340 000

-260 000
-2 600 000

5200 000

2016-12-31

13 542
37 288
30 825
594

30 122
1728
231 684
345 783

2016-12-31

6 238 354
2838774
2 851 000
3180 000
-460 000
14 648 128

2016-12-31

27 394
508

413 163
731

11 000
452 796
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Not 19 Stallda sdakerheter 2017-12-31 2016-12-31
Fastighetsinteckning 18 095 000 18 095 000
18 095 000 18 095 000

Summa stédllda sakerheter 18 095 000 18 095 000

UNDERSKRIFTER
Norrtélje /
Siv Almaqvist

Josef Manninger

Stefan Eklund Carina Nystréom

Anneli Andersson

Min revisionsberéattelse har lamnats

Bjorn Ortengren
Revisor



